Helc. II, 3774/1464

Magnificus dominus Johannes de Pilcza Pallatinus Cracoviensis, Honorabilem dominum Clementem Prepositum de Imbramovicze cum suo Conventu condemnavit in pena XV sibi et Judicio XV, ob non solucionem alias myodowe, prout coram ministeriali per dominum Pallatinum ad ipsum missum, subdiderat se alias poddalsya byl ad pignorandum, si non daret eandem dacionem myodowe. Quam pignoracionem repressit, dum per ministerialem pignorabatur, quam repressit Andreas Grisz ministerialis recognovit. Datur idem ministerialis ipsi domino Pallatino ad pignorandum pro secundo.⁸⁷⁷

Dalszego ciągu nie znamy.

Więszą ilość wzmianek zawierają AGZ, są one jednak lakoniczne, dość jednorodne, ubogie w szczegóły. Zazwyczaj nie wiemy, kto woźnego do ciężenia wysyła. Tylko w jednej zapisce otrzymujemy o tym informację

AGZ XV, 1988/1488, Lwów gr.

Termini propter absenciam ministerialis per dominos vicecapitaneum et dominum iudicem castris Leopoliensis per duas septimanas sunt repositi ex eo, quod ministerialis missus est in pignoracionibus fumalium Regalium.

Można domyślać się, że woźnego wysłał starosta lub podstarości⁸⁷⁸.

⁸⁷⁷ Zob. też Helc. II, 3751/1464: *Serenissimus Princeps et D. D. Kazimirus dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithvanie etc. Nicolaum Myechowsky in pena XIV condemnavit ex eo, quia ad mandatum Sue Serenitatis contumaciter parere non curavit; qui Nicolaum ministerialem pignorantem in non dacione et non extradicione fertonum exactionis regalis, acriter vulneravit. Nie wiemy, kto pozywał w Helc. II, 2084/1426: *Kmethones de... (z 9 wsi, ZR) penam XV Judicio de qualibet villa... et penam regalem sedmanadzessza succubuerunt pro eo, quia procurator de W. qui eciam est ipsorum procurator, repressit pignora, cum ministerialis pignorabat ipsos racione nonsolucionis pecuniarum exactionum domini Regis...**

⁸⁷⁸ Zob. też AGZ XV, 2630/1498, Lwów gr.: *Prout gen. P. de S. vicecapitaneus Leopoliensis dedit terminum coram ministeriali... civi... pro nonsolucionem thelonei. O należącym do starosty ściąganiu podatków i o wyręczaniu się przezeń podstarościami lub burgrabią, patrz Z. Kaczmarczyk, B. Leśnodorski, op. cit., s. 133. O praktyce w województwie ruskim, zob. wypowiedź Winiarza, cytowaną w ods. 876.*

Czynności woźnego sądowego

Pozostałe zapiski brzmią zazwyczaj następująco:

AGZ XVII, 1984/1485, Przemyśl gr.

*Iohannes ministerialis Iaroslaviensis super villas hic descriptas penas regales scribere mandavit pro fumalibus non solutis et pro repercussione pignorum violenta*⁸⁷⁹.